
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel. 564 602 329, e-mail: posta@kr-vysocina.cz   

 

Číslo jednací: KUJI 10953/2019 

Sp.zn.: ODSH 1750/2018-Há/SP 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

  
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních 
komunikacích) a podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) obdržel dne 07. 11. 2018 od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, Praha 4 zastoupeného na základě 
pověření a plné moci ředitelkou Správy Jihlava Ing. Marií Tesařovou s adresou pro doručování 
Kosovská 10a, 586 01 Jihlava žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu na silnici I/19 v k. 
ú. Pohled a v k. ú. Simtany. 
 
Krajský úřad na základě výsledku projednání žádosti ve stavebním řízení, souhlasu obecného 
stavebního úřadu v souladu s § 15 stavebního zákona, dle § 115 stavebního zákona vydává 

 
S T A V E B N Í  P O V O L E N Í , 

 
kterým  p o v o l u j e  stavbu: 

 
„I/19 Simtany – úprava tělesa silnice“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů: 

SO 020 Příprava území 
SO 101 Úprava silnice I/19 
SO 181 Dopravní opatření (po dokončení stavby bude dočasné dopravní značení 

odstraněno) 
SO 801 Vegetační úpravy 
 
Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
k. ú. Pohled  
p. č. dle KN 304/1, 308/9, 649/4 
 
k. ú. Simtany  
p. č. dle KN 1, 39/3, 45/1, p. č. dle PK 45/6, 45/7, 45/8, 45/9, p. č. dle KN 46/1, 46/2, 46/3, 47, 
49/1, p. č. dle PK 47, 69/6, p. č. dle KN 49/3, 49/4, 49/5, p. č. dle PK 69/6, p. č. dle KN 69/1, p. č. 
dle PK 69/6, 69/7, 69/8, p. č. dle KN 347/1, 347/2, p. č. dle KN 38, 69/1, 347/2, p. č. dle PK 69/8 
 

 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 2 

Dočasný zábor: 
k. ú. Simtany  
p. č. dle KN 1, 45/1, p. č. dle PK 45/6, 45/7, 45/8, p. č. dle KN 46/1 

Pozemky sousedící se stavbou: 
k.ú. Pohled  
p. č. dle KN 26/1, 304/2 
 
k. ú. Simtany  
p. č. dle KN 4/2, 39/1, 39/2, 44/1, 44/3, 44/4, 45/1, p. č. dle PK 45/1, p. č. dle KN 69/4, 348/3, 
358/1, 375 
 
Předmětem stavby je rekonstrukce silnice I/19 v délce 620 m. Jedná se o úsek nacházející se 
mezi obcí Pohled a místní části Simtany, v blízkosti Simtanského rybníka. Konec 
rekonstruovaného úseku se nachází v místní části Simtany. V celém úseku bude provedena 
úplná rekonstrukce stávající vozovky, tj. odstranění stávajících konstrukčních vrstev, provedení 
sanačních prací a zřízení nové konstrukce vozovky. 

V rámci stavby bude provedeno rozšíření komunikace na kategorijní šířku S 7,5, tj. šířku 
vozovky 6,5 m (v km 0,000 – 0,470). V dalším úseku až do konce tras je zhruba zachována 
stávající šířka vozovky. Rozšíření vozovky je provedeno severním směrem do stávajícího svahu, 
zčásti tvořeného skalním masívem. 

Součástí stavby je obnova stávajících trubních propustků a v jednom případě přestavba trubního 
propustku na rámový, dojde také ke zřízení funkčního příkopu po levé straně vozovky. 

Součástí stavby je také nezbytné kácení mimolesní zeleně a také provedení náhradní výsadby. 

Stavba bude prováděna za vyloučeného provozu.  

  
Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu. 

2. Stavební dozor bude vykonávat Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 
00 Praha 4 v zastoupení na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy 
Jihlava. 

3. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo 
odpovídající věcnému břemenu. 

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem 
nebo organizací k tomu oprávněnou.  

5. Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. 
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

6. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 
vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. Před započetím stavebních 
prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 

7. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců 
těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

8. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., zajištění dalších podmínek 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 3 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 
Dále stavebník zajistí, aby bylo dodrženo zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

9. Stavba bude realizována odbornou firmou s oprávněním k provádění dopravních staveb. 
Před zahájením stavebních prací oznámí stavebník písemně Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství zhotovitele stavby. 

10. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých stavebních 
objektů předmětné stavby. 

11. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné omezení příjezdu stavebník 
včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro sanitní a hasičské vozy 
musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do 
prostoru jejich umístění v případě havárie. 

12. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené 
odstavné plochy. 

13. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených 
prokazatelně vlivem staveništní dopravy do odpovídajícího stavebně technického stavu, a to 
v dohodě s jednotlivými vlastníky (správci) dotčených pozemních komunikací. Následně 
stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně předá jejich vlastníkům (správcům). 

14. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. 

15. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Časový 
i plošný rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně 
nutnou míru a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti, aby 
ovlivnění toků těmito zásahy a potenciální riziko znečištění bylo minimalizováno. Na 
staveništi a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo 
zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál. 

16. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 
eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti 
z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti 
související s přesunem sypkých materiálů. 

17. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány 
pouze na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. Nesmí dojít 
ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a nesmí být narušeny hydrologické 
poměry v daném území 

18. Stavebník zajistí minimalizaci hlučnosti vhodnými opatřeními, např. vhodným rozmístěním 
mechanizace a zařízení na staveništi, optimálním časovým nasazením strojů a kontrolou 
jejich technického stavu. 

19. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zjistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná 
zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

20. Stavebník zajistí vhodná opatření k zabránění vnosu zemin do vodotečí v období výstavby, 
resp. zajistí jejich průběžné čištění od případných splavenin. 

21. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz § 7 vyhlášky č. 
526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 4 

zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního 
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. 

22. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou 
předloženy příslušnému orgánu ochrany přírody před podáním žádosti o kolaudační souhlas. 

23. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a které budou 
zahrnovat činnosti, které jsou podle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., (energetický 
zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí stavebník před jejich zahájením podle § 46 
odst. 11 energetického zákona písemný souhlas s činností v ochranném pásmu od 
příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. Dále stavebník zajistí, aby 
práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydaným 
souhlasem a dle podmínek, stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy. 

24. Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na normy upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení 
obsažená v příslušných technických normách. 

25. Stavební práce budou probíhat tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu.  
26. Před zahájením stavebních prací projedná stavebník s krajským úřadem způsob provádění. 

Dopravní značení omezující provoz po dobu stavebních prací bude osazeno dle stanovení 
krajského úřadu, po vyjádření Policie ČR, a na náklady investora (zhotovitele) dle TP 66 
(Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích).  

27. Před realizací změn místní úpravy provozu musí stavebník požádat příslušný správní orgán 
o stanovení místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích ve shodě s projektovou dokumentací. Případné doplnění místní úpravy 
provozu nad rámec projektové dokumentace bude stanoveno před uvedením stavby do 
provozu tj. před vydáním rozhodnutí o předčasném užívání stavby, případně kolaudačního 
souhlasu. 

28. Stavba, na kterou se toto stavební povolení vztahuje, bude dokončena do 31. 12. 2021. 
29. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku – změna podmínek 

souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu od Městského úřadu Havlíčkův 
Brod, odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod čj. 
MHB_OZP/2573/2018/RA ze dne 25. 10. 2018 
a) Před zahájením výstavby provést z trvale odnímaných ploch pozemků skrývku ornice 

v plné mocnosti kulturní vrstvy půdy do hloubky cca 0,20 m. Ornice o objemu cca 425 m3 

bude rozprostřena na zbývajících částech odnímaných pozemků v k. ú. Simtany. 
Deponovaná ornice musí být zabezpečena proti zcizení, znehodnocení a musí být 
ošetřována (§ 10 odst. 2 vyhl. č. 13/1994 Sb., kterou se provádějí některé podrobnosti 
ochrany zemědělského půdního fondu). Před vydáním kolaudačního souhlasu bude 
odboru ŽP předložen protokol o nakládání s ornicí. 

30. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v souhlasném závazném stanovisku 
Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů, 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 pod Sp. zn.: 3656/69153/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 
03. 04. 2018 
a) Před zahájením akce požaduji zasílat přesný termín realizace akce a schválený návrh 

dopravního řešení Regionálnímu středisku vojenské dopravy, ul. Dobrovského 6, 779 00 
Olomouc (tel. č. 973 401 554). 

31. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti České 
telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00 pod č. j. 
540271/18 ze dne 16. 02. 2018 

32. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, korespondenční adresa, Plzeň, 
Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 pod zn. 0100880934 ze dne 23. 02. 2018, souhlas pod 
zn. 1097316694 ze dne 29. 03. 2018 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 5 

33. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik, 
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 
5 pod zn. 23661/2018-242/Ma ze dne 02. 05. 2018 

34. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno pod zn. 5001671868 ze dne 02. 03. 2018 

35. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v rozhodnutí od Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství pod č. j. KUJI 14180/2016, OZPZ 
60/2016 Sla ze dne 17. 02. 2016 
a) V souladu s předloženou dokumentací bude uvnitř rámového propustku vymodelováno 

koryto a oboustranné suché břehy, v km 0,091 a 0,451 budou vybudovány trubní 
propustky – bude zajištěna plynulá návaznost těchto prvků na přirozený terén bez 
výškových stupňů. 

b) V souladu s předloženou dokumentací budou na vtocích do propustků v km 0,091 a 
0,451 zřízeny z jedné strany otevřené vtokové jímky. Dno jímky se bude postupně 
svažovat ode dna příkopu ke dnu propustku – tato část dna jímky musí být z drsného 
materiálu a klon nesmí být prudší než 1:1. 

c) Před zahájením přípravy území bude proveden transfer mraveniště v prostoru dotčeném 
stavbou. Transfer bude proveden v jarním období případně počátkem léta. Transfer 
provede odborně způsobilá osoba. Detaily transferu před jeho provedením budou 
projednány a odsouhlaseny KrÚ OŽPZ. Pokud nebude transfer mraveniště technicky 
možný (jedná se o mraveniště umístěné v pařezu) je účelné řešit vstup na území až po 
odeznění reprodukce v mraveništi (viz podmínka d) 

d) Přípravu území je vhodné provést v období říjen až březen, tj. období po odeznění 
reprodukce předmětných druhů (čmeláci, mravenci). Pokud by část úvodních terénních 
prací bylo nezbytně nutné provést v období duben až září, je zapotřebí případný zásah 
do sídel zvláště chráněných živočichů nebo jinou kolizi se zvláště chráněnými živočichy 
řešit transferem nebo jiným opatřením provedeným odborným ekologickým dozorem viz 
podmínka e) 

e) Po dobu výstavby bude ustanoven odborný ekologický dozor prostřednictvím odborné 
způsobilé osoby za účelem řešení případných transferů obojživelníků (event. dalších 
zvláště chráněných živočichů) v kolizi se stavbou. Ustanovení odborného ekologického 
dozoru bude předem projednáno a odsouhlaseno KrÚ OŽPZ. Odborný ekologický dozor 
vypracuje zprávu o provedených zásazích a zašle ji KrÚ OŽPZ nejpozději ke dni 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

f) Při provádění stavby nesmí dojít znečištění prostředí a vodních toků závadnými látkami. 
Bude prováděna pravidelná kontrola stavebních mechanismů se zaměřením na možný 
únik vodě a půdě nebezpečných látek. 

g) KrÚ OŽPZ bude přizván k závěrečné prohlídce stavby. 
36. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření od Muzea Vysočiny Havlíčkův 

Brod, příspěvkové organizace, Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod ze dne 14. 09. 
2015 

37. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v stanovisku NIPI bezbariérové prostředí, 
o.p.s., Jihlava, Havlíčkova 4481/44, PSČ 58601 pod zn. 114150076 ze dne 16. 11. 2015 

38. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 16, 586 01 Jihlava, technicko-správní oddělení 
v Havlíčkově Brodě, Žižkova 1018, 581 53 Havlíčkův Brod pod zn. 13408/2015 ze dne 18. 
11. 2015 

39. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Městského úřadu v Havlíčkově 
Brodě, odboru dopravy, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. 
DOP/5593/2015/JTE ze dne 24. 11. 2015 

40. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Agentury logistiky, ul. 
Dobrovského 6, 779 00 Olomouc pod č. j. 36-10/2015-5512OL ze dne 26. 11. 2015 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 6 

a) Před zahájením realizace stavby, žádám o zaslání přesného termínu akce a dopravního 
omezení na dotčené komunikaci. 

41. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie, Vrchlického 46, 587 24 
Jihlava pod č. j. KRPJ-15882-6/ČJ-2014-1600DP-AUG ze dne 26. 11. 2015 
a) S navrženým trvalým dopravním značením souhlasíme. 
b) Zdůrazňujeme, že dopravní značení musí být provedeno dle TP 65, TP 133. 
c) S návrhem DIO předběžně souhlasíme. 
d) Pro omezení provozu při stavbě bude písemné vyjádření vydáno pro samostatné 

stanovení přechodné úpravy před započetím stavby vzhledem k aktuální dopravní 
situaci, kterou v současné době nelze předpokládat. Ohledně přechodného dopravního 
značení je nutné ze strany zhotovitele požádat o vyjádření Policii ČR, Územní odbor 
Havlíčkův Brod a Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektoráty. 

42. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku od Ministerstva 
obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury pod Sp. zn. 46886/2015-8201-OÚZ-PCE ze dne 30. 11. 
2015 
a) Bude-li povolení stavby vedeno dle § 117 stavebního zákona v platném znění, je 

nezbytné, aby vydání certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno jen na 
základě závazného stanoviska Ministerstva obrany, neboť se daná akce nachází v území 
vymezeném MO v souladu s § 175 stavebního zákona. 

b) Minimálně 3 týdny před zahájení stavebních prací požadujeme oznámit popis objízdných 
tras Agentuře logistiky – Regionálnímu středisku vojenské dopravy, ul. Dobrovského 6, 
779 00 Olomouc, kpt. Ing. Jaroslav Hrudička, tel. č. 973 401 551. 

43. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. j. 
KUJI 70783/2014 ze dne 24. 10. 2014 
a) Veškerá jednoznačně odůvodněná kácení dřevin v nezbytně nutném minimálním 

rozsahu řešit zásadně v období vegetačního klidu. 
b) V rámci překonání vodoteče v počátku úpravy v km 0,038 zajistit vhodné křížení 

dostatečně kapacitním objektem tak aby v rámci profilu objektu byla alespoň po jedné 
straně řešena suchá berma z důvodu bezpečné migrace obratlovců do velikosti vydry 
z prostoru rybníků severně do nivy Sázavy a rybníka pod komunikací. 

c) Zajistit důsledné pročištění všech propustů pod novou komunikací tak, aby byly 
průchodné pro drobné obratlovce; z důvodu prevence mortality drobných obratlovců na 
silnici podél levé strany řešit příkop pod patou nového zářezového svahu tak, aby zajistil 
navádění těchto obratlovců do pročištěných propustů. 

d) Po dobu výstavby ustanovit odborný ekologický dozor prostřednictvím odborně způsobilé 
osoby za účelem řešení případných transferů obojživelníků do doby účinnosti propustů a 
objektů křížení komunikace s vodotečí. 

44. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závěru zjišťovacího řízení Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. 
j. KUJI 72520/2014, OZPZ 2805/201 Fr ze dne 04. 11. 2014 

45. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, správy 
toků – oblasti povodí Vltavy pod č. j. LCR954/006590/2015 ze dne 17. 12. 2015 

46. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Zdravotnické záchranné služby 
Kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01 Jihlava ze dne 18. 12. 2015 

47. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Městského úřadu Havlíčkův 
Brod, odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod zn. 
OZP/2964/2015/So ze dne 21. 12. 2015 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 7 

48. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Městského 
Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
pod zn. OZP/3104/2015/SB ze dne 30. 12. 2015 
a) Stavbou nebudou přímo dotčeny PUPFL (pozemek určený k plnění funkci lesa). 
b) Bude respektováno umístění stavby v souladu s předloženým zákresem situace do 

katastrální mapy. 
c) Vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém 

předstihu projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být 
včas učiněna opatření k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích. 

d) Sousední PUPFL nebudou sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a 
v souvislosti s pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů 
lesních dřevin. 

e) Při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 
prostředí. 

49. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Městského 
Havlíčkův Brod, odboru životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
pod zn. MHB_OZP/154/2016/RU ze dne 15. 01. 2016 
a) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.). Na stavbě musí být 
prostředky pro zneškodnění případné havárie. Bude zabráněno znečištění a poškození 
koryta vodního toku. 

b) Při provádění veškerých prací (zejména demolice, výkopové práce, ukládání materiálu 
apod.) je nutno zabránit padání materiálu ze stavby do koryta vodního toku. Materiál, 
který by se eventuálně dostal do koryta vodního toku, bude neprodleně odstraněn. 

c) Realizací stavby nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu propustku. 
d) Systém odvodnění silnice bude proveden tak, aby nedocházelo ke škodám na přilehlých 

pozemcích. Dále upozorňujeme, že během samotného provozu je nutné zajistit 
pravidelnou údržbu (čištění) usazovacích prostorů. 

e) Případný zásah do břehového porostu bude předem projednán se správcem vodního 
toku (Lesy České republiky s.p., ST – oblast povodí Vltavy, Benešov). 

f) Zahájení stavby bude předem oznámeno správci vodního toku (Lesy České republiky 
s.p., STI – oblast povodí Vltavy, Benešov), který bude dále přizván k odsouhlasení 
dokončených prací. K řízení o povolení užívání stavby bude doloženo stanovisko 
správce vodního toku (např. zápisem do stavebního deníku nebo samostatným 
stanoviskem). 

 
Předmětnou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu vydaného speciálním 
stavebním úřadem. 
 
Toto rozhodnutí dále navazuje zejména na následující stanoviska a samostatná rozhodnutí: 

 Územní rozhodnutí od Městského úřadu Havlíčkův Brod, stavebního úřadu, Havlíčkovo 
náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. ST/1345/2014/Ve ze dne 27. 05. 2015 

 Prodloužení územního rozhodnutí od Městského úřadu Havlíčkův Brod, stavebního 
úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_ST/809/2017/Ve ze 
dne 28. 08. 2017 

 Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby Městského úřadu Havlíčkův Brod, 
stavebního úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. 
ST/1345/2014/Ve ze dne 19. 11. 2015 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. j. KUJI 14180/2016, OZPZ 60/2016 Sla ze dne 17. 02. 
2016 

 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 8 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník  

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, 
Kosovská 10a, 586 01 Jihlava  

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, 
Kosovská 10a, 586 01 Jihlava  

 Hejduková Iva, Revoluční 23, 582 21 Pohled 
 Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
 Poláková Eva, Simtany 38, 582 22 Pohled 
 Bartoš Josef, Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Bartošová Irena, Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Jelínek Václav, Simtany 6, 582 21 Pohled 
 Ing. Říha Josef, Mírovka 98, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Mazura Martin, Palackého třída 87, 537 01 Chrudim 
 Pavlasová Jana, Machačova 2144, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Schlaichertová Dana, Humpolecká 1467, 58001 Havlíčkův Brod 
 Jana Fikarová, Na Výšině 3275, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Alena Zadinová, Radostín 26, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Eva Jozifová, Jiřího Tomana 254, 530 09 Pardubice 9 
 Kulhavý Miroslav, Huntířovská 79/3, Kbely, 19700 Praha 9 
 Pavlíček Josef Ing., č. p. 131, 58251 Šlapanov 

 

Odůvodnění 
Dne 07. 11. 2018 podal žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 
Praha 4, zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, 
Kosovská 10a, 58601 Jihlava ke krajskému úřadu žádost o stavební povolení na silnici I/19 pod 
názvem „I/19 Simtany – úprava tělesa silnice“ v rozsahu následujících stavebních objektů SO 
020 Příprava území, SO 101 Úprava silnice I/19, SO 181 Dopravní opatření (po dokončení 
stavby bude dočasné dopravní značení odstraněno), SO 801 Vegetační úpravy, pro kterou je 
krajský úřad věcně a místně příslušný. 

Dne 22. 11. 2018 krajský úřad oznámil veřejnou vyhláškou pod č. j. KUJI 86106/2018, ODSH 
1750/2018-Há/SP zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům státní správy a všem známým 
účastníkům řízení.  

Při doručování zahájení stavebního řízení účastníkům řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v 
návaznosti na § 109 písm. d) stavebního zákona krajský úřad obdržel od České pošty zprávu, 
že p. Josef Bartoš, Sokolská 210, 582 21 Pohled a p. Irena Bartošová, Sokolská 210, 582 21 
Pohled se odstěhovali. Tato informace byla vyznačena na zásilce dne 27. 11. 2018. Krajský 
úřad si tuto informaci ověřil přes základní registr – hledáček a zjistil, že p. Josef Bartoš a p. Irena 
Bartošová mají adresu trvalého pobytu oba Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod. Na 
základě této zjištěné informace, krajský úřad zásilky odeslal p. Josefu Bartošovi a p. Ireně 
Bartošové na adresu trvalého pobytu Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod. Předmětné 
zásilky byly doručeny a na krajský úřad byly vráceny dodejky s potvrzením převzetí těchto 
zásilek.  



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 9 

Dále při doručování zahájení stavebního řízení dalšímu účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 
správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního zákona p. Jaroslavu Tonnerovi, 
Nádražní 33, 58221 Pohled, krajský úřad dne 14. 12. 2018 obdržel od České pošty zásilku zpět 
z důvodu úmrtí p. Jaroslava Tonnera. Krajský úřad na základě nahlédnutí do registru obyvatel 
zjistil, že p. Jaroslav Tonner, adresa místa pobytu Nádražní 33, 582 21 Pohled zemřel. Krajský 
úřad zjistil, že u JUDr. Ladislava Vondráka, notáře v Havlíčkově Brodě je vedené dědické řízení 
po zemřelém a proto požádal o sdělení okruhu dědiců zesnulého z důvodu možného 
pokračování správního řízení ve věci vydání stavebního povolení na stavbu „I/19 Simtany – 
úprava tělesa silnice“. Dne 02. 01. 2019 bylo krajskému úřadu doručeno sdělení od JUDr. 
Ladislava Vondráka, notáře v Havlíčkově Brodě, že zůstavitel (p. Jaroslav Tonner) zemřel jako 
ženatý a zanechal v úvahu přicházející zákonné dědice: manželku p. Annu Tonnerovou a dcery 
p. Janu Fikarovou, p. Alenu Zadinovou a p. Evu Jozifovou. Na základě zjištěného krajský úřad 
zásilky odeslal zákonným dědicům a na krajský úřad byly vráceny dodejky s potvrzením převzetí 
těchto zásilek.  

Dle § 114 stavebního zákona, může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 

V průběhu stavebního řízení byla ke krajskému úřadu dne 14. 12. 2018 uplatněna následující 
námitka účastníka řízení: 

1. p. Miroslav Kulhavý, doručovací adresa Dlouhomostecká 752, Liberec 30, majitel 
pozemku p. č. 46/1 v k. ú. Simtany podal odvolání proti zahájení stavebního řízení č. j. 
KUJI 86106/2018 ODSH 1750/2018. p. Kulhavý nesouhlasí se stavebním řízení, jelikož 
není vyřešen odkup jeho pozemku. Dále sdělil, že pozemek je stále jeho a nikoho na něj 
nepustí. Odvolává se k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. 
 
Krajský úřad vyhodnotil obsah podané písemnosti jako námitku a nikoliv jako odvolání, 
které nelze v této fázi stavebního řízení učinit. Krajský úřad ve veřejné vyhlášce – 
oznámení o zahájení stavebního řízení poučil účastníky řízení, že mohou ve smyslu § 
112 odst. 2 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního řádu uplatnit své námitky 
nejpozději do deseti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. 
Oznámení o zahájení stavebního řízení bylo p. Miroslavu Kulhavému, Huntířovská 79/3, 
197 00 Praha doručeno dne 30. 11. 2018. Poskytovateli doručovacích služeb byla 
písemnost - námitka předána dne 13. 12. 2018. Námitka byla krajskému úřadu doručena 
dne 14. 12. 2018. Námitka byla podána jako opožděna a proto krajský úřad k této 
námitce nemusí přihlížet. 
 
Přestože krajský úřad podanou námitku shledal jako opožděnou, vyhodnotil ji a 
sděluje následující: 
Miroslav Kulhavý jako vlastník pozemku parc. číslo 46/1 v k. ú. Simtany, na kterém má 
být stavba prováděna ve své písemnosti nesouhlasí se stavebním řízením. Důvod proč 
výše uvedenou námitku p. Kulhavý podal, je, že není vyřešen odkup předmětného 
pozemku. 
V případě stavebního řízení podle § 184a odst. 1 stavebního zákona, není-li žadatel 
vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby 
požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 10 

pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím 
vlastníkem, dokládá souhlas vlastníka stavby. Dle § 184a dost. 3 stavebního zákona se 
souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 
To znamená, že s účinností od 01. 01. 2018 se tak i v tomto stavebním řízení aplikuje 
ustanovení § 184 odst. 3 stavebního zákona, kdy souhlas vlastníka není již nezbytná 
podmínka pro stavební úřad ve stavebním řízení. Souhlas vlastníka tak není potřeba 
dokládat, je-li stavební záměr podle stavebního nebo jiného zákona titulem pro 
vyvlastnění a potřebná práva k pozemku nebo stavbě, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, lze vyvlastnit. Je pak na investorovi, aby před zahájením realizace 
stavby získal soukromoprávní užívací titul. Z výše uvedeného vyplývá, že pro vydání 
stavebního povolení není nutný souhlas vlastníka pozemku. 

Krajský úřad z výše uvedených důvodů shledává námitku jako nedůvodnou.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu jsou známy poměry na staveništi a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona od místního šetření. V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o 
stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány státní správy. Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné technické podmínky na výstavbu, je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, oznamuje se stavební povolení 
účastníkům řízení veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 144 správního řádu, která 
bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (rozhodný 
termín z hlediska doručení) a na úřední desce Městského úřadu Přibyslav.  

Protože speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení 
stavby, rozhodl po provedeném řízení tak, jak je ve výroku uvedeno. 

Žádost o stavební povolení doložil stavebník doklady, rozhodnutími a souhlasy dotčených 
orgánů státní správy: 
  

 Územní rozhodnutí od Městského úřadu Havlíčkův Brod, stavebního úřadu, Havlíčkovo 
náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. ST/1345/2014/Ve ze dne 27. 05. 2015 

 Prodloužení územního rozhodnutí od Městského úřadu Havlíčkův Brod, stavebního 
úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. MHB_ST/809/2017/Ve ze 
dne 28. 08. 2017 

 Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby Městského úřadu Havlíčkův Brod, 
stavebního úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod pod č. j. 
ST/1345/2014/Ve ze dne 19. 11. 2015 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. j. KUJI 14180/2016, OZPZ 60/2016 Sla ze dne 17. 02. 
2016, vyjádření pod č. j. KUJI 76992/2015, OZPZ 976/2015 Ku ze dne 07. 12. 2015, 
vyjádření pod č. j. KUJI 70783/2014 ze dne 24. 10. 2014, stanovisko pod č. j. KUJI 
65084/2014, OZPZ 1105/2014 Mor/44 ze dne 02. 10. 2014, závěr zjišťovacího řízení pod 
č. j. KUJI 72520/2014, OZPZ 2805/2014 Fr ze dne 04. 11. 2014, oznámení o zahájení 
řízení a sdělení možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí pod č. j. KUJI 954/2016, 
OZPZ 60/2016 ze dne 06. 01. 2016 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 11 

 Vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o., Praha 4 - Nusle, Na Hřebenech II 1718/8, PSČ 
14021 pod zn. 2088/15/BRA/N ze dne 28. 08. 2015, pod zn. 6188/15/OVP/N ze dne 28. 
08. 2015 a pod zn. 8448/18/OVP/N ze dne 24. 09. 2018 

 Vyjádření společnosti ČEPS, a.s., Praha 10, Elektrárenská 774/2, PSČ 10152 pod zn. 
0000149460 ze dne 28. 08. 2015, vyjádření pod zn. 0000018888 z dne 16. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti České telekomunikační infrastruktury a.s., Olšanská 2681/6, Praha 
3, PSČ 130 00 pod č. j. 677158/15 ze dne 28. 08. 2015, pod zn. POS/139/2015 ze dne 
24. 11. 2015 a pod č. j. 540271/18 ze dne 16. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 
Praha 4 pod zn. E18863/15 ze dne 28. 08. 2015, vyjádření pod zn. E06779/18 ze dne 
16. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti Dial Telecom, a.s., Praha 8 - Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 
18600 pod zn. CR334452 ze dne 31. 08. 2015, vyjádření pod zn. CR565454 ze dne 19. 
02. 2018 

 Stanovisko společnosti MERO ČR, a.s., Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 27801 
pod č. j. 2015/000734/1 ze dne 28. 08. 2015, vyjádření pod č. j. 2018/000124/1 ze dne 
16. 02. 2017 

 Stanovisko společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
pod zn. 5001172729 ze dne 03. 09. 2015  

 Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  
pod zn. 5001671868 ze dne 02. 03. 2018 

 Vyjádření České geologické služby, útvaru Geofond - Kostelní 36, P7 Klárov 131/3, 118 
21 Praha 1 pod zn. CGS630/15/06517/IX/941 ze dne 09. 09. 2015 

 Vyjádření společnosti OPTILINE a.s., Mlýnská 22/4, Bubeneč, 160 00 Praha 6 pod zn. 
1411501294 ze dne 10. 09. 2015 

 Vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Telči, 
Hradecká 6, 588 56 Telč pod č. j. NPÚ – 372/67692/2015 ze dne 11. 08. 2015 

 Odborné vyjádření Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, Havlíčkovo 
náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod ze dne 14. 09. 2015 

 Vyjádření VODÁRENSKĚ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., Soběšická 820/156, Lesná, 
638 00 Brno, divize Jihlava, Žižkova 93, 586 29 Jihlava pod č. j. DJI 3056/VTN – 
Dvoř./15 ze dne 14. 09. 2015 a pod zn. 000960/2015/15/V ze dne 16. 09. 2015, vyjádření 
pod č. j. DJI 518/VTN-Dvoř,/18 ze dne 27. 02. 2018 

 Vyjádření Českých drah, a.s., Praha 1, Nábřeží L.Svobody 1222, PSČ 11015, Regionální 
správa majetku Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno pod č. j. 1757/2015-RSMBRNO ze 
dne 16. 09. 2015, vyjádření pod č. j. 548/2018-RSMBRNO ze dne 20. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti ČD - Telematika a.s., Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 13000 
pod zn.17852/2015 ze dne 17. 09. 2015, stanovisko pod č. j. 1201803248 ze dne 21. 02. 
2018 

 Vyjádření Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru správy majetku, Oddělení 
správy nemovitého majetku, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava pod č. j. KRPJ-2187-117ČJ-
2015-1600MN ze dne 18. 09. 2015 

 Vyjádření Povodí Vltavy, státního podniku, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, 
Závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 pod zn. 46331/2015-PVL ze dne 22. 09. 
2015, pod zn. 19329/2014-242/Ma ze dne 14. 04. 2014 a pod zn. 23661/2018-242/Ma ze 
dne 02. 05. 2018 

 Vyjádření Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, Správa toků, oblast Povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov pod 
č. j. LCR954/005132/2015 LCR013698/2014ze dne 23. 09. 2015, vyjádření pod č. j. 
LCR954/006590/2015 ze dne 17. 12. 2015  



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 12 

 Vyjádření obce Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled ze dne 23. 09. 2015, dále pod zn. 
348/15 ze dne 24. 11. 2015 

 Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 155 00 Praha 5 ze dne 23. 09. 2015, vyjádření pod zn. 180219-155371287 ze 
dne 19. 02. 2018  

 Vyjádření společnosti ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 pod   
č. j. 10302/15 ze dne 25. 09. 2015, vyjádření pod č. j. 5158/18 z dne 21. 03. 2018 

 Vyjádření společnosti itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00 Brno pod 
č. 15/003411 ze dne 25. 09. 2015, vyjádření pod č. j. 18/000846 ze dne 08. 03. 2018 

 Vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova26, 611 43 Brno pod 
zn. 16865/2015-SŽDC-OŘ BRNO-OPS ze dne 25. 09. 2015, vyjádření pod zn. 
12234/2018-SŽDC-OŘ BRNO-NT ze dne 22. 02. 2018 

 Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 pod zn. 0100473553 ze dne 30. 09. 2015, souhlas pod zn. 1080305200 ze 
dne 17. 12. 2015, sdělení pod zn. 0100880934 ze dne 23. 02. 2018, souhlas pod zn. 
1097316694 ze dne 29. 03. 2018 

 Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 14053 pod 
zn. 0200365304 ze dne 30. 09. 2015 

 Vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 
Praha 6 pod zn. UPTS/OS/123621/2015 ze dne 02. 10. 2015 a pod zn. 
UPTS/OS/188830/2018 ze dne 27. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti UPC Česká republika, s.r.o., Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, 
PSČ 14000 ze dne 15. 10. 2015 

 Stanovisko NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, Havlíčkova 4481/44, PSČ 58601 
pod zn. 114150076 ze dne 16. 11. 2015 

 Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 
16, 586 01 Jihlava, technicko-správní oddělení v Havlíčkově Brodě, Žižkova 1018, 581 
53 Havlíčkův Brod pod zn. 13408/2015 ze dne 18. 11. 2015 

 Sdělení Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. j. KUJI 76351/2015, OKPP 499/2015 ze dne 19. 
11. 2015 

 Vyjádření Městského úřadu Havlíčkův Brod, odboru dopravy, Havlíčkovo nám. 57, 580 
61 Havlíčkův Brod pod č. j. DOP/5593/2015/JTE ze dne 24. 11. 2015, souhrnné 
vyjádření odboru životního prostředí pod zn. OZP/2964/2015/So ze dne 21. 12. 2015, 
závazné stanovisko odboru životního prostředí pod zn. OZP/3104/2015/SB ze dne 30. 
12. 2015, závazné stanovisko odboru životního prostředí pod zn. 
MHB_OZP/154/2016/RU ze dne 15. 01. 2016, závazné stanovisko odboru životního 
prostředí pod zn. MHB_OZP/2573/2018/RA ze dne 25. 10. 2018, vyjádření odboru 
rozvoje města, úseku územního plánování a GIS pod zn. MHB_ORM/79/2018/Kuč-36 ze 
dne 26. 04. 2018, 

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, 
Tolstého 1914/15, 586 01 pod zn. KHSV/2354/2015/HB/HOK/Vel ze dne 25. 11. 2015 

 Vyjádření Agentury logistiky, ul. Dobrovského 6, 779 00 Olomouc pod č. j. 36-10/2015-
5512OL ze dne 26. 11. 2015 

 Stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby 
dopravní policie, Vrchlického 46, 587 24 Jihlava pod č. j. KRPJ-15882-6/ČJ-2014-
1600DP-AUG ze dne 26. 11. 2015 

 Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, odbor 
ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury pod Sp. zn. 
46886/2015-8201-OÚZ-PCE ze dne 30. 11. 2015 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 13 

 Vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava pod č. j. KUJI 76440/2015-Ma/V/108 Sp. Zn. ODSH 50/2015 
ze dne 07. 12. 2015 

 Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, územního odboru 
Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 01 Havlíčkův Brod pod č. j. HSJI-6375-2/HB-
2015, ev. č. HB-620/1-2015 ze dne 10. 12. 2015 

 Vyjádření Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01 
Jihlava ze dne 18. 12. 2015 

 Souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, 
odboru ochrany územních zájmů, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 pod Sp. zn.: 
3656/69153/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 03. 04. 2018 

 Vyjádření společnosti UPC Česká republika, s.r.o., Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, 
PSČ 14000 ze dne 22. 02. 2018. číslo žádosti E003447/18 

 Sdělení společnosti Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, Michle, 140 00 Praha 4 
pod zn. 0200717149 z dne 27. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 
Havlíčkův Brod pod zn. 000168/210/18/Jn ze dne 21. 02. 2018 

 Vyjádření společnosti SITEL, spol. s r.o., Praha 4, Baarova 957/15, PSČ 14000 pod zn. 
1111801092 ze dne 26. 02. 2018   

  

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí k Ministerstvu dopravy ČR prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru 
dopravy a silničního hospodářství.  

V Jihlavě dne 04. 02. 2019 
 
 
 
 
 
Iveta Hájková  
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
Dle položky 18 sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve 
znění pozdějších předpisů, je od poplatku osvobozeno vydání stavebního povolení nebo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních 
komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným 
celkem. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
Obecního úřadu Pohled po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 14 

 

 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Rozdělovník: 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního 
zákona – stavebník  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava  
  

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. d) stavebního 
zákona – vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna: 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, 
Kosovská 10a, 586 01 Jihlava  

 Hejduková Iva, Revoluční 23, 582 21 Pohled 
 Obec Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
 Poláková Eva, Simtany 38, 582 22 Pohled 
 Bartoš Josef, Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Bartošová Irena, Havlíčkova 4131, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Jelínek Václav, Simtany 6, 582 21 Pohled 
 Ing. Říha Josef, Mírovka 98, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Mazura Martin, Palackého třída 87, 537 01 Chrudim 
 Pavlasová Jana, Machačova 2144, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Schlaichertová Dana, Humpolecká 1467, 58001 Havlíčkův Brod 
 Anna Tonnerová, Nádražní 33, 582 21 Pohled 
 Jana Fikarová, Na Výšině 3275, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Alena Zadinová, Radostín 26, 580 01 Havlíčkův Brod 
 Eva Jozifová, Jiřího Tomana 254, 530 09 Pardubice 9 
 Kulhavý Miroslav, Huntířovská 79/3, Kbely, 19700 Praha 9 
 Pavlíček Josef Ing., č. p. 131, 58251 Šlapanov 

– doručováno jednotlivě 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního 
zákona – vlastníci sousedních pozemků (v souladu se stavebním zákonem identifikováni 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

k.ú. Pohled p. č. dle KN 26/1, 304/2 
k. ú. Simtany p. č. dle KN 4/2, 39/1, 39/2, 44/1, 44/3, 44/4, 45/1, p. č. dle PK 45/1, p. č. dle KN 
69/4, 348/3, 358/1, 375 
– doručováno veřejnou vyhláškou 

 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 



 

 
Č. jednací: KUJI 10953/2019, ODSH 1750/2018-Há/SP 

Číslo stránky: 15 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá téže 
příslušným obecním úřadům: 
Obecní úřad Pohled, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
 

Dále obdrží: 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, odbor dopravy, odbor životního prostředí, 
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů + Sekce 
ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 
infrastruktury, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 – Žižkova 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, korespondenční 
adresa, Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, závod Dolní Vltava, 
Grafická 36, 150 21 Praha 5 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 
Jihlava 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 
Havlíčkův Brod 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, Havlíčkova 4481/44, PSČ 58601 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 16, 586 01 Jihlava, 
technicko-správní oddělení v Havlíčkově Brodě, Žižkova 1018, 581 53 Havlíčkův Brod 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
Správa toků – oblast Povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01  
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Jihlava, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 Havlíčkův Brod 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 
Olomouc 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, Humpolecká 3606, 580 
01 Havlíčkův Brod 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 
 

 


		2019-02-05T06:46:48+0000
	Not specified
	.




